

تأکید وزیر بهداشت بر اقدام مشترک دولت‌ها در مقابله با ریزگردها

وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی گفت: سلامت، محوری مشترک برای همکاری تمام کشورها و بویژه کشورهای دوست با یکدیگر است.

بهرام عین‌اللهی، در نشست با سفرای برخی کشورها با موضوع همکاری‌های مشترک در حوزه سلامت، بیان کرد: این‌گونه نیست که هر کشوری بتواند به تنهایی به شاخص‌های سلامت دست یابد، بلکه نیاز است که کشورها با ظرفیت‌های مختلف در کنار یکدیگر قرار گیرند؛ گذشته از آن، وقتی بیماری‌های واگیردار پدید می‌آید، به‌سرعت منتشر می‌شود و ممکن است بسیاری از کشورها را درگیر کند، لذا، سلامت امری همگانی است.

وزیر بهداشت ادامه داد: اقدام خوبی که در کشور ما از ابتدای انقلاب آغاز شد، ایجاد شبکه‌های بهداشتی و درمانی در سراسر کشور است. وی افزود: در ایران با وجود تحریم‌های ناجوانمردانه‌ای که علیه ما اعمال شد و لازم بود در دوران کرونا متوقف شود، اما تحریم‌ها ادامه پیدا کرد و دانشمندانمان با تکیه بر دانش خود در جهت ساخت واکسن و تجهیزات تلاش کردند. در این دوران رهنمودهای مقام معظم رهبری در جهت هدایت مردم بسیار مؤثر بود و شخص آیت‌الله رئیسی، رئیس‌جمهور مردمی در این زمینه تدابیر مؤثری در واکنیسانسیون سراسری در کشور اتخاذ کردند. همچنین همکاری‌های بین‌بخشی با تشکیل قرارگاه کرونا به‌خوبی پیگیری شد.

وزیر بهداشت با بیان اینکه تاکنون بیش از ۱۵۰ میلیون دوز واکسن در کشور تزریق شده است، گفت: در حال حاضر حدود ۹۵ درصد مردم دوز اول، ۷۵ درصد دوم و ۶۰ درصد مردم سه دوز واکسن تزریق کرده‌اند. همین امر باعث شد ایمنی خوبی در کشور ایجاد شود؛ به طوری که امروزه میزان مرگ‌ومیر ناشی از کرونا تک رقمی شده و در برخی ایام به صفر رسیده است. عین‌اللهی در ادامه بیان کرد: در حال حاضر ۹۷ درصد داروها را خودمان تولید می‌کنیم و فقط ۳ درصد داروها وارداتی است که علاقه داریم در این زمینه با کشورهای دوست همکاری داشته باشیم. وی در بخش دیگری از سخنانش در این جلسه، از حضور و اظهار نظر سفرای کشورها تشکر کرد و گفت: زمینه‌های همکاری کشورها با یکدیگر متنوع است و نیاز است که این جلسات به صورت مستمر و در قالب کارگروه‌های تخصصی ادامه یابد تا بتوانیم به دستاوردهای راهبردی دست پیدا کنیم. مثلاً امروزه در زمینه مقابله با ریزگردها کشورها باید با یکدیگر همکاری کنند.

وزیر آموزش و پرورش :

۹ هزار معلم جدید به مدارس عشایری کشور اعزام می‌شوند

وزیر آموزش و پرورش گفت: ۹ هزار معلم جدید و دانش‌آموخته از دانشگاه فرهنگیان در سال تحصیلی جدید به مدارس عشایری سراسر کشور اعزام می‌شوند. یوسف نوری در جمع خبرنگاران افزود: اعزام معلم ثابت برای این مناطق نخستین گام برای ایجاد عدالت تربیتی در این مسیر است. وی ادامه داد: بیش‌بینی شده ۲۷ هزار معلم در این بخش نیاز داریم که امسال یک‌موم این شمار معادل ۹ هزار معلم برای این مناطق شامل مناطق دارای دانش آموز عشایر و برخی استان‌های مرزی تأمین خواهد شد. وزیر آموزش و پرورش گفت: مرحله بعدی تأمین و تکمیل تجهیزات و زیرساخت‌های فضای آموزشی است چراکه در برخی مدارس عشایر هنوز کانکس و مدارس سنگی خشکه چین داریم. نوری افزود: در ابتدا برنامه این بود که طی ۲ تا سه سال همه این مدارس نوسازی شود اما اخیراً تصمیم گرفته شد با سازه‌های سبک نوسازی این مدارس انجام شود که در این زمینه به صورت جدی فعالیت خواهیم داشت و تا پایان امسال در تمامی مناطقی که مانع خاصی نباشد اقدام به استقرار این سازه‌ها به‌عنوان کلاس درس خواهیم کرد.

معاون اول رئیس‌جمهور دستور داد

پیگیری استخدام معلولان در نهادهای عمومی

مسئول دبیرخانه کمیته هماهنگی و نظارت بر اجرای قانون حمایت از حقوق معلولان با اشاره به اجرا نشدن قانون سهمیه ۳ درصدی استخدام معلولان در شرکت‌ها و نهادهای عمومی از دستور معاون اول ریاست جمهوری به سازمان اداری و استخدامی برای پیگیری این موضوع خبر داد. منصور الله‌وردی ادامه داد: مسأله‌ای که وجود دارد این است، شرکت‌ها و نهادهای عمومی و انقلابی مانند سازمان شهرداری‌ها و دهیاری‌ها قانون ۳ درصد استخدام افراد دارای معلولیت را رعایت نمی‌کنند و حتی نظارتی هم بر آنها نیست. الله‌وردی افزود: نظر سازمان اداری و استخدامی این بود که نهادهای عمومی و انقلابی تحت نظر ما نیستند و نمی‌توانند نسبت به این موضوع ورود کنند. در این راستا در چهارمین جلسه کمیته هماهنگی و نظارت بر اجرای قانون حمایت از حقوق معلولان که با حضور مخبر، معاون اول ریاست جمهوری برگزار شد، معاون اول رئیس‌جمهور به سازمان اداری و استخدامی تکلیف کرد که از نهادهای عمومی و انقلابی برای اجرای سهمیه ۳ درصد استخدام افراد دارای معلولیت گزارش گیرد و بر عملکردشان نیز نظارت شود؛ این تکلیف به صورت مکتوب به سازمان اداری و استخدامی ارسال شده است تا از این پس وی نهادهای مذکور برای اجرای قانون یادشده نظارت شود.

آخرین وضعیت کرونا در کشور

شناسایی ۳۵۸۸ بیمار جدید کرونایی

بنابر اعلام وزارت بهداشت، طی ۲۴ ساعت منتهی به روز گذشته ۳۵۸۸ بیمار مبتلا به کووید ۱۹ در کشور شناسایی شدند و متأسفانه در این بازه زمانی ۷ بیمار نیز جان خود را از دست دادند و ۴۰۶ نفر از آنها نیز بستری شدند. هم‌اکنون ۳۸۶ نفر از بیماران مبتلا به کووید۱۹ در بخش‌های مراقبت‌های ویژه بیمارستان‌ها تحت مراقبت قرار دارند.

در حال حاضر ۴ شه‌رستان در وضعیت قرمز، ۱۴ شهرستان در وضعیت نارنجی، ۱۴۲ شهرستان در وضعیت زرد و ۲۸۸ شهرستان در وضعیت آبی قرار دارند. همچنین تاکنون ۶۲ میلیون و ۶۸۵ هزار و ۲۷۳ نفر دوز اول، ۵۸ میلیون و ۴۳ هزار و ۳۵۸ نفر دوز دوم و ۲۸ میلیون و ۱۳ هزار و ۹۴۱ نفر نیز دوز سوم واکسن کامل در کشور تزریق کرده‌اند. مجموع واکسن‌های تزریق شده در کشور به ۱۵۰ میلیون و ۷۴۲ هزار و ۵۷۲ دوز رسید.

اعلام آمادگی هلال احمر برای فعال سازی مراکز واکنیسانسیون

رئیس جمعیت هلال احمر گفت: جمعیت هلال احمر با توجه به افزایش شمار مبتلایان کرونا و شیوع دوباره این بیماری، آمادگی دارد با همکاری با وزارت بهداشت، مراکز ثابت و سیار واکنیسانسیون را فعال کند.

پیرحسین کیویوند افزود: جمعیت هلال احمر با به‌کارگیری همه ظرفیت‌های خود اعلام آمادگی می‌کند تا برای حفظ سلامت مردم، تسریع در امر واکنیسانسیون و تزریق دوز یادآور واکسن کووید۱۹ در صورت نیاز با وزارت بهداشت همکاری کامل داشته باشد.

رئیس جمعیت هلال احمر با اشاره به سایر ظرفیت‌های موجود برای مقابله با کرونا گفت: غربالگری مسافران، کنترل مبادی مرزی، برپایی بیمارستان‌های صحرایی و نقاشی‌گاه‌ها از دیگر ظرفیت‌های جمعیت هلال احمر است که می‌تواند برای پیشگیری از شیوع این ویروس در جامعه همچون گذشته با وزارت بهداشت همکاری کند.

- چهارشنبه ۲۲ تیر ۱۴۰۱**
- سال بیست و هشتم**
- شماره ۷۹۵۵**

سقوط دختر ۴ ساله به چاه ۵۰ متری دیروز در جلسه شورای شهر مورد بررسی قرار گرفت

شهرداری تهران: به‌شدت متأثر هستیم

حیدره امینی فرد خبرنگر

اساساً شهرداری از وجود چنین چاهی بی‌اطلاع بوده است و ماجرای این چاه‌ها نیز به دوران آقای کرباسچی، شهردار اسبق تهران برمی‌گردد. آنها

پرونده «سقوط دختر ۴ ساله تهرانی به چاهی در منطقه ۱۵» دیروز در حالی به صحن علنی شورای شهر تهران آمد که شهردار منطقه ۱۵ تهران نیز به دنبال این حادثه دستگیر شد، به‌شدت‌نشینان در نخستین جلسه علنی بعد از این حادثه، جزئیات این پرونده تلخ را بررسی کنند. چند روز پیش بود که سقوط این دخترچه در چاهی در محدوده افسریه، خبرساز شد، ماجرا این بود که این دخترچه در رمپ فضای سبز در محدوده خیابان افسریه، به چاهی سقوط می‌کند که اگرچه در ابتدا علائم حیاتی داشته، اما در نهایت فوت می‌کند. این حادثه تلخ البته به‌سادگی حوادث دیگری که هر روز رخ می‌دهد، نیست. از آن جهت که اولاً در محدوده شهری رخ داده و این ابهام را ایجاد می‌کند که مسئولیت جان شهروندان در فضاهای عمومی شهر برعهده چه کسی است؟ چرا این چاه پوشش نداشته و اساساً چرا علائم هشدار و خطر در محدوده نصب نشده است؟ بعضی رسانه‌ها البته در ابتدا خبر دادند که این دخترچه در چاهی در یک بوستان تفریحی سقوط کرده است، اما شهرداری تهران اعلام کرده که این اتفاق در بوستان رخ نداده و در یک فضای سبز در محدوده افسریه رخ داده است. از طرفی برخی مقامات شهرداری و تعدادی از شورای شهری‌ها معتقدند که این اتفاق در محدوده‌ی رخ داده که

منطقی بر می‌شد؛ اما ظاهراً آن چاه یا قنات یا هر چیزی که باعث بروز این حادثه شده بر نشده و تنها سطح روبی آن پر شده و روی آن هم چمن کاری شده است. این چاه مورد استفاده شهرداری نبوده و مدیران وقت از وجود چنین چاهی مطلع نبودند.» او با بیان اینکه دهانه این چاه که ریزش کرده ۳۰ تا ۳۵ سانت است و در روزهای قبل نیز به صورت طبیعی تهرمان نباید درباره این چاه‌ها اطلاعی داشته باشد؛ اگر بعد از این اتفاق دردناک، علت آن مشخص شده، چرا قبل از وقوع این حادثه کسی درباره این چاه‌ها هشدار نداده و چاره‌اندیشی نکرده است. مسأله این است که شهروندان حالا در قبال پولی که بابت عوارض شهری می‌پردازند از شهرداری تهران انتظار دارند که «علاج حادثه قبل از وقوع» کند. چراکه آنها علاقه‌ای به شنیدن اینکه کدام دوره و کدام مدیر سهل‌انگاری کرده و نسبت به ایمنی شهری توجه بوده است، ندارند! هرچند سهل‌انگاران در هر دوره‌ای همین امروز هم می‌توانند مورد بازخواست قرار بگیرند.

اما ابعاد این ماجرا از زبان سخنگوی شهرداری تهران در صحن شورا شنیدنی است. مطهر محمدخانی گفته است: «میدان افسریه در سال ۷۲-۷۱ در زمان مدیریت آقای کرباسچی ساخته شده و در آن زمان خانه‌ها و املاک توسط شهرداری خریداری و بعد از مسطح کردن خانه‌ها آن را به میدان رسانی می‌کردند و مدیران شهرداری با استرس کار می‌کنند تا مبادا در منطقه چند هکتاری خارج از اراده‌شان اتفاقی رخ بدهد و به معنایی دارد؟»



محل سقوط دختر بچه ۴ ساله درفضای سبزخیابان افسریه ۱

پرویز سروری، نایب رئیس شورای شهر تهران هم البته از بازداشت شهردار منطقه انتقاد و تأکید کرده است: «شهرداران باید علم غیب داشته باشند که زیر زمین چه خبر است؟ این محدوده رمپ ولوپ بوده و بوستانی نبوده است و هنوز اطلاعاتی نداریم که این چاه خانه بوده یا یک چیز دیگر، الان مسیوق به سابقه نیست و بازداشت شهردار منطقه در خدمات‌رسانی به مردم مخلات مشکلاتی ایجاد می‌کند

و وقتی هنوز تحقیقات کامل نشده، برخورد با بالاترین مقام منطقه چه معنایی دارد؟»



عکس‌های مصفوبی از ایران

برایا طبیعی مثل سیل و زلزله، بلایای سیاسی مثل جنگ، کنسکس و کودتا، به روح جمعی ما در جهان آسیب می‌رساند. به نظر می‌رسد باید اقداماتی در خور، در جوامع صورت بگیرد، از جمله آنها می‌توان به سرمایه‌گذاری در مباحث انسانی و فیزیکی، برای جوامع فراکیر و مولد که از حقوق انسانی و باوروی حمایت می‌کنند، اشاره کرد، تنها در این صورت است که می‌توانیم با مشکلات عظیمی روبه‌رو شویم که در انتظار کره زمین است، جهانی بسازیم که در آن سلامت، کرامت و آموزش حق و واقعیت باشد، نه فقط امتیاز و وعده.

این جامعه‌شناس در ادامه می‌افزاید: در دنیاى ۸ میلیارد نفرى، شاید برای امکانات، فضا ایجاد کرد. شاید

موتورسیکلت هستند. البته متأسفانه بسیاری از رانندگان موتورسیکلت ما گواهینامه ندارند.

وی در ادامه گفت: یکی از موضوعات در این زمینه گرانی دریافت گواهینامه است که ما باید آن را برطرف کنیم. پیشنهاد ما این است که اگر یک نفر دارای یکی از گواهینامه‌هاست که در آن آزمون آیین‌نامه داده نیازی نیست که دوباره برای دریافت گواهینامه دیگر، آزمون آیین‌نامه بدهد. رئیس پلیس راهور فراجا ادامه داد: ما دو میلیارد و ۱۳۱ میلیون تردد در سه ماهه اول امسال داشتیم. ۸۷ درصد سفرهای ما مربوط به خودروهای سبک و بقیه آنها خودروهای

چیزی که ما دنبال می‌کنیم در سال ۱۴۰۱ این است که بتوانیم در دولت جدید سالی ۱۰ درصد و در طول برنامه هفتم ۵۰ درصد کاهش جان‌باختگان را داشته باشیم و به نصف که تعداد آن ۸۵۰۰ نفر است برسیم. اگر بتوانیم این کار را در همه دستگا‌ها انجام دهیم می‌توانیم عدد ۳۰۰ هزار مجروح در سال را کاهش دهیم. در حال حاضر ۲۹۳ هزار کیلومتر طول راه و در آن وجود دارد که پلیس راهور فراجا مسئول مدیریت ترافیک در آن است. همچنین ۵۱ میلیون دارنده گواهینامه داریم که ۸۹ درصد آنها گواهینامه خودرو دارند و ۵،۸ میلیون نفر دارای گواهینامه

باب مسئولیت بر شهر، باید مدنظر قرار گیرد. البته ارزیابی نهایی اینکه شهرداری مقصر است یا نه با دادگاه است. اینکه دستور جلب شهردار منطقه و ناحیه بعد از گزارش رسمی دادگستری صادر شده است، به این معناست که کارشناس از نظر فنی بررسی‌ها را انجام داده است. علاوه بر این شهرداری از جهت مالکیتی که بر اموال عمومی دارد باید نظارت‌های پیوسته‌ای داشته باشد و مسئولیت حفاظت از اموال و اشیاء بر عهده اوست.

وی ادامه داد: اما درصد اینکه چه میزان در این مسأله یا چه مسائل مشابه شهرداری مسئولیت دارد یا احتمالاً چه میزان مسئولیت متوجه پیمانکار است، باید دادگاه مشخص کند و کارشناسان نظر رسمی خود را اعلام کنند. اگر پیمانکار مقصر باشد، نمی‌توان مسئولیتی کفبری را به شهرداری منتقل کرد. این حقوقدان بیان کرد: بر اساس تحولاتی که از سال ۹۲ رخ داده است

مسئولیت مهندسان نیز هم‌تراز با مالکان قرار داده شده است. شهرداری می‌تواند به این قانون استناد کند که وقتی مسئولیت با پیمانکار است

مسئولیت کفبری نیز واگذار شود؛ با این‌همه آن مسئولیتی که ریشه در حفاظت از اموال شهرداری با شهرداری است و باید بر اموال عمومی یک نظارت پیوسته وجود داشته باشد. اگر این نظارت نبود و اتفاقی ناشی از آن حادث شد، مسئولیت تماماً با شهرداری است. چرا که نظارت مسئولیت آور است و حتی عدم نظارت بر پیمانکار نیز مسئولیتش با شهرداری است.

جهانی به حدود ۲،۵ فرزند برای هر زن کاهش یافت. در عین حال، میانگین امید به زندگی از ۶۴،۸ سال در اوایل دهه ۱۹۹۰ به ۷۰ سال امروز افزایش یافته است. علاوه بر این، جهان با نرخ بالای شهرنشینی و جریان‌های مهاجرت شتابان مواجه است.

عکس‌های مصفوبی از ایران

میرزایی با تأکید بر وجود پیامدهای بی‌شمار ناشی از رشد جمعیت، بیان کرد: طبق آمار صندوق بین‌المللی جمعیت، سال ۲۰۰۷ اولین سالی بود که با غلبه جمعیت شهری بر جمعیت روستایی مواجه شدیم و تا سال ۲۰۵۰ حدود ۶۶ درصد از جمعیت جهان در شهرها زندگی خواهند کرد. این ابر روندها، پیامدهای گسترده‌ای دارند و می‌توان ادعان داشت که بر توسعه اقتصادی، اشتغال، توزیع درآمد، فقر و حمایت‌های اجتماعی تأثیر می‌گذراند. آنها همچنین در ابتکارات برای تضمین دسترسی همگانی به مراقبت‌های بهداشتی، آموزش، مسکن، بهداشت، آب، غذا و انرژی مداخلاتی دارند. برای برآوردن پایدار نیازهای مردم، سیاست‌گذاران باید بدانند که چند نفر روی کره زمین زندگی می‌کنند، کجا هستند، چند سال دارند و چند نفر بعد از آنها خواهند آمد. قطعاً برنامه‌ها باید به صورت محلی هم یاده‌ساز شوند، چرا که توجه به ملاحظات سیاسی، اجتماعی و فرهنگی، در برخی مکان‌ها باید بر کاهش جمعیت و در برخی نقاط بر افزایش هدفمند آن تأکید کرد. ایران نیز از جمله کشورهایی است که باید برنامه‌ریزی‌های ملی به سمتی برود که امکان زمینه‌سازی جوانی هرم جمعیت در آن مهیا شود.

داخل و برگزاروی جلسات برای ایمنی خودرو در دستور کار ما قرار دارد. ما به سازمان استاندارد هم ابلاغ کردیم که بدون مستندات ایمنی مجوزی برای شماره‌گذاری صادر نخواهد شد و مردم بدانند که موضوع پلیس در قبال خودروهای ناپیمن و کیفیت خودرو چه تولید داخل، مونتاژ داخل و چه خودروهای وارداتی سفت و محکم است. هادیانفر گفت: تصادف بدنی بسیار جدی است. باید بدنه خودرو از فولاد کم‌کربن ساخته شده و ترمز «ای‌بی‌اس» خودرو به‌طور صحیح عمل کند تا در تصادفات کم‌ترین خسارت را داشته باشیم.